[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _23.09.2023_ № _583_
г.Аткарск

	О внесении изменений в постановление администрации Аткарского муниципального района от 21.09.2023 года № 578  «Об утверждении муниципальной  программы «Благоустройство муниципального образования город Аткарск»»

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Аткарск,  администрация Аткарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в постановление администрации Аткарского муниципального района от 21.09.2023 года № 578  «Об утверждении  муниципальной    программы «Благоустройство муниципального образования город Аткарск» с изменениями в постановлении от 06.06.2024 года № 304)  изменения следующего содержания:
       - приложение № 1 и 2 к муниципальной программе «Благоустройство муниципального образования город Аткарск»  изложить в новой редакции согласно приложениям.
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    заместителя главы администрации   А.А. Крякина.
Глава муниципального района                                                           В.В. Елин

	Приложение № 1 к муниципальной программе «Благоустройство муниципального образования город Аткарск»

Сведения

о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы

«Благоустройство муниципального образования город Аткарск»
	№
п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей*

	отчетный

год

(базовый)**
	текущий

год

(оценка)***
	первый год реализации программы
	второй год реализации программы
	третий год реализации программы
	год завершения

действия программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Благоустройство муниципального образования город Аткарск»

	1
	Показатель №1:
Количество линий уличного освещения           (содержание)
	км
	-

	101
	101
	101
	2026

	2
	Показатель № 3:

Площадь обустроенных газонов
	м2

	1380
	1380
	1380
	2026

	3
	Показатель № 4:

Количество кладбищ обеспеченных содержанием
	шт

	3
	3
	3
	2026

	4
	Показатель № 5:

Количество тротуаров, обеспеченных обслуживанием дворников
	м2

	42735
	42735
	42735
	2026

	5
	Показатель № 6 :

Количество собранного и вывезенного мусора
	м.куб

	4100,0

	4100,0

	4100,0

	2026

	6
	Показатель № 7 :

Количество обустроенных контейнерных площадок
	шт

	4
	5
	5
	2026

	7
	Показатель № 8 количество спиленных  и обрезанных деревьев
	шт

	55
	50
	50
	2026

	8
	Показатель № 9 количество обустроенных скверов
	ед

	1

	2026

	9
	Показатель № 9 количество обустроенных пляжей
	ед

	0
	1
	1
	2026

	Приложение № 2 к муниципальной программе
Приложение № 2к муниципальной программе
«Благоустройство муниципального образования город Аткарск»

                                                                                                                                                     Перечень

основных мероприятий муниципальной программы

«Благоустройство муниципального образования город Аткарск»
(наименование муниципальной программы)
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2024 год

(т.руб)

	2025год

(т.руб)
	2026 год

(т.руб)
	Всего, источник финансирования (сумма в т.руб.)
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Мероприятие 1:Уличное освещение

	1.1
	1.1. Оплата за электроэнергию
	3700,0
	3700,0
	3700,0
	11100,00
	Отдел ЖКХ администрации Аткарского МР

Организации, осуществляющие свою деятельность  в поставки коммунальных услуг (по согласованию)

	1.2
	1.2. Содержание и ремонт электролиний уличного освещения
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	9000,00
	Отдел ЖКХ администрации Аткарского МР

Организации, осуществляющие свою деятельность  в сфере содержания и ремонта электролиний(по согласованию)

	1.3
	Модернизация электролиний уличного освещения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел ЖКХ администрации Аткарского МР

Организации, осуществляющие свою деятельность  в сфере модернизации электролиний(по согласованию)

	Итого
	6700,0
	6700,0
	6700,0
	20100,00

	2
	Мероприятие 2: Озеленение

	2.1
	2.1. Покупка посадочного материала, посадка, уход за газонами, окашивание газонов и обочин транзитных улиц
	2600,0
	2600,0
	2600,0
	7800,0
	Отдел ЖКХ администрации Аткарского МР

Организации, осуществляющие свою деятельность  в сфере оказания услуг по озеленению(по согласованию)

	2.2
	2.2. Валка сухих деревьев и обрезка ветвей деревьев
	500,0
	500,0
	500,0
	1500,0
	Отдел ЖКХ администрации Аткарского МР

Организации, осуществляющие свою деятельность  в сфере оказания услуг по озеленению(по согласованию)

	2.3
	Обеспечение работы системы автополива ул.Советская
	346,0
	0
	0
	346,0
	МУ ЦАХУ органов местного самоуправления Аткарского муниципального района (по согласованию)

	Итого
	3446,0
	3100,0
	3100,0
	9646,0

	3.
	Мероприятие 3: Организация и содержание мест захоронения

	3.1
	Содержание мест захоронения
	600,0
	600,0
	600,0
	1800,0
	Отдел ЖКХ администрации Аткарского МР

Организации, осуществляющие свою деятельность  в сфере оказания услуг по содержанию мест захоронения(по согласованию)

	Итого
	600,0
	600,0
	600,0
	1800,0

	4
	Мероприятие 4: Прочие мероприятия по благоустройству

	4.1
	 Выполнение работ по содержанию тротуаров, автобусных павильонов,  мостов, подходов к мостам  (работа дворников)
	6000,0
	6000,0
	6000,0
	18000,0
	Отдел ЖКХ администрации Аткарского МР

Организации, осуществляющие свою деятельность  в сфере оказания услуг по содержанию тротуаров(по согласованию)

	4.2
	Выполнение работ по уборке и вывозу мусора
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	9000,0
	Отдел ЖКХ администрации Аткарского МР

Организации, осуществляющие свою деятельность  в сфере оказания услуг по сбору и вывозу мусора(по согласованию)

	4.3
	  Проведение экспертизы смет по благоустройству
	195,0
	0
	0
	195,0
	Отдел ЖКХ администрации Аткарского МР

Организации, осуществляющие свою деятельность  в сфере оказания услуг по проведению экспертизы смет (по согласованию)

	4.4
	Ремонт подвесных мостов
	0,0
	120,
	120,0
	240,0

	4.5
	Выполнение работ по окраске элементов автомобильных дорог (деревьев, бордюров, опор линий электропередач уличного освещения)
	350,0
	350,0
	350,0
	1050,0
	Отдел ЖКХ администрации Аткарского МР

Организации, осуществляющие свою деятельность  в сфере оказания услуг по благоустройству(по согласованию)

	4.6
	 Обустройство и содержание городского пляжа
	0
	280,0
	280,0
	560,0
	Отдел ЖКХ администрации Аткарского МР

Организации, осуществляющие свою деятельность  в сфере оказания услуг по благоустройству(по согласованию)

	4.7
	Обустройство сквера
	205,0
	0
	0
	205,0
	Отдел ЖКХ администрации Аткарского МР

Организации, осуществляющие свою деятельность  в сфере оказания услуг по благоустройству(по согласованию)

	4.8
	 Обустройство контейнерных площадок
	800,0
	800,0
	800,0
	2400,0
	Отдел ЖКХ администрации Аткарского МР

Организации, осуществляющие свою деятельность  в сфере оказания услуг по благоустройству(по согласованию)

	Итого
	10550,0
	10550,0
	10550,0
	31650,0

	Мероприятие 5: Обустройство мест отдыха

	5.1
	Обустройство детской площадки
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Отдел ЖКХ администрации Аткарского МР

Организации, осуществляющие свою деятельность  в сфере оказания услуг по благоустройству(по согласованию)

	Итого
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	21196,0
	20950,0
	20950,0
	63196,0